
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« /0 » 2014 г. № бУ -Л З/У У - *913
г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ от 27.12.2011 № 43 «Об утверждении 
Административного регламента комитета по культуре Ленинградской области 

по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о 
времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных 
концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов,

анонсы данных мероприятий»

В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления» приказываю:

1. Внести в приказ комитета по культуре Ленинградской области 
от 27.12.2011 № 43 «Об утверждении Административного регламента комитета по 
культуре Ленинградской области по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», следующие изменения:

пункт Г и пункт Д раздела «Стандарт предоставления государственной услуги» 
Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Г. Сроки исполнения предоставления государственной услуги.
При обращении граждан на официальные сайты учреждений, а также в случае 

удалённого подключения к ним услуги предоставляются в сроки, зависящие от 
скорости работы сети Интернет. Время ожидания получения услуги при этом не 
должно превышать 15 минут.

Время индивидуального устного консультирования граждан по 
государственной услуге ограничивается 30 минутами.



2

Д. Основанием для начала административного действия является личное 
обращение заявителя в театры или концертную организацию, в театральные 
агентства города, к уполномоченному по продажам билетов либо удаленное 
подключение пользователя к сайтам театров или концертной организации, а также к 
сайту Правительства Ленинградской области и сайту «Афиша культурных событий 
Ленинградской области».

1. Ответственными за предоставление услуги являются должностные лица 
Театров и концертной организации.

2. При предоставлении услуги в стенах Театров и концертной организации 
используются Правила внутреннего распорядка Театров и концертной организации, 
утвержденные приказами директоров Театров и концертной организации».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 

комитета Мельникову О.Л.

Председатель комитета 
по культуре Ленинградской области Н.Г. Кононенко


